Cnaeus siue Caius Scribonius Curio: quem in onagesimo secundo Liuianae epitomae, & sexto Eutropiani breuiarij, & apud Rufum, legimus in Thracia & Macedonia triennium aduersus Dardanos, & Myfos, res gessisse proconsule APPIVS, est, vt arbitror, Appius Claudius, quem apud Orosium, Rufum, Eutropium, Liuium, leges pluribus praeliis Thraces Rodopae incolentes vicisse procosulem. cui in prouincia Macedonia mortuo, supradictus Scribonius Curio successerat. LVCVL LVS denique, Marcus Licinius Lucullus, qui Macedoniam administrabat proconsul, Curionis successor in ea prouincia, vt est apud Orosium sexto, Publio Cornelio Lentulo, & Cnaeo Aufidio Oreste consulibus, auctore Eutropio libro sexto: quem putamus annum ab Vrbe condita sexcentessimum octogessimum tertium. ¶ *Atheas.* Nescio an idem sit Atheas rex Scythiae, quae memorat Iulius Frontinus libro secundo strategematum. In veteribus libris erat Etbas. De septem Persis, à quibus oriundum Mithridatem etiam Polybius quinto, & Iosephus vndecimo originum Iudaicarum, & Nepos, meminerunt: ac Orsinem Quintus Curtius quarto, vide Strabonem in extremo libro quindecimo, Iustinum libro primo, Ammianumque Marcellinum libro vicesimo tertio, Herodotum, & Cresiam. ¶ *decem & septem anni.* Quatuordecim tantum in antiquis libris: sed libro secundo secundum bellum Punicum annos duodeviginti durasse dictum est. Quot autem annos durauerit bellum Mithridaticum, variant auctores, vt ostendimus in commentario Eutropij. ¶ *felicitate Silla.* De istis titulis & cognominibus, VI. io. Plinius, & Solinus. Silla autem, qui & vulgo Sylla, in Romanis marmoribus SVLLA fere. ¶ *apud Cassium.*

¹⁴ Hic est Lucius Cassius apud Appianum. ¶ *interfici iussit.* & factum est, inquit Orosius sexto. ¶ *ac sic erat Asia rursus nostra.* Haec est Asia minor, particula eius Asiae, quam tertiam orbis terrarum partem dixerunt. ¶ *Lucillum.* Lucium Licinium Lucillum tunc consulem: quum esset annus Urbis sexcentessimus octogessimus. ¶ *& AEsopus.* Hoc nomen Latina ex-

emplaria variè corrupterunt, *Αἴσηπος* est Græcis: unde & Aesepum dixeris pro Aesapo. GRANICI autem secundam syllabam producant ποῦτα, ut Hesiodus in Theogonia:

Γράνικόν τε καὶ Αἴσηπον, θεῖόν τε Σιμοῦντα.

¶ *Cilicia quoque*. Antiqui libri Sicilia pro Cilicia. 19
Est ex aduerso Campania Sicilia insula. Quod autem sequitur: mox subruto Piræci portu, Colchis tenuis iungere Bosphorum, id non erat in membranis codicibus: cuius prior pars, hæc: mox subruto Piræci portu, fuit supra, ubi de Sylla, & Athenis. ¶ *Arthocen, qui*. Antiqui libri Adartocen: 20
VII, 6. de quo nomine in commentario Eutiopij, & de nomine Albanorum regis. Regis autem Colchorum quod nomen fuerit, alibi non legi: qui hic Orodes dicitur, sicut Albania rex. ¶ *Hierosolyma*. Hierosolymam habebant vetusti codices, & sic hanc pro hæc. Nomen neutrum plurale apud Strabonem, Appianum, Dionem, & alios Græcos, *ἱεροσόλυμα*: de quo vide Iosephum. ¶ *patens aureo*. Antiqua lectio, patens sub aureo. Quid autem illic viderit Pompeius, cognosce ex libro quartodecimo originum Iosephi. ¶ *Piræcum & Achaïam*. Antiqua lectio, Cyrenas, Achaïam, sinumque Maleum. ¶ *quem à spoliis*. 21
Quod pro quem libri membranci, ut referatur mare, quo erant contenti. ¶ *Isaurumque*. Quædam exemplaria scribunt Isauron. Strabo libro quartodecimo *Ἰσαυρα* vocat numero multitudinis: Frontinus libro tertio strategematum, Isauram prima declinatione. ¶ *Gratilius Ligusticum*. Legitur & Ligustinum, n pro c: & Gratilius vnico l: in quo nomine etiã c pro t interdum reperias. In Appiani Mithridaticis Marcus Pöponius appellatur, qui Ligustico & Gallico mari præfectus fuit. ¶ *Torquatus Balearicum*. Mallius Torquatus apud Appianum. ¶ *Pompeij iuuenes*. filij, ut opinor, ipsius Pompeij Magni, Cnæus, & Sextus: de quibus libro quarto. ¶ *Varro Terentius Aegaum & Ponticum & Paphilium: Metellus Asiaticum*. Locus corruptus, ubi & aliquid deesse suspicor. Appianus Metello Nepoti mare Paphiliè cõmittit. ¶ *Primus in-*